
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06 февраля 2023 года                                                                                                           № 45 

г. Камбарка 

 

 

О закреплении ответственных за                       

организацию и проведение мероприятий по 

подготовке гидротехнических сооружений 

прудов с площадью зеркала от 5 и более 

гектар, расположенных на территории   

Камбарского района, к паводковому            

периоду 2023 года 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ               

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и                     

техногенного характера», распоряжением Правительства Удмуртской Республики              

от 28 ноября 2005 года № 1140-р «О ежегодной подготовке водохранилищ, прудов и 

накопителей жидких отходов к пропуску весеннего половодья» и в целях обеспечения 

безаварийных пропусков паводков, сохранности гидротехнических сооружений и              

водохранилищ, принятия своевременных мер по предупреждению чрезвычайных             

ситуаций на соответствующих территориях Камбарского района, Администрация                

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Назначить ответственным за бесхозяйное гидротехническое сооружение                

(далее - ГТС) Армязьского пруда на паводковый период 2023 года заместителя Главы 

Администрации по территориальному развитию – начальника                                     

Управления территориального развития Администрации муниципального образования                 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ахметова Р.Х. 

2. Заместителю Главы Администрации по территориальному развитию –   

начальнику Управления территориального развития Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»            

Ахметову Р.Х. в срок до 13 марта 2023 года: 

2.1. разработать и согласовать с противопаводковой комиссией Камбарского 

района план мероприятий по безаварийному пропуску талых вод бесхозяйного ГТС, в 

котором определить силы и средства для их выполнения;             

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

2.2. спланировать, а до 13 марта 2023 года провести на закрепленном                      

бесхозяйном ГТС занятия и тренировки по отработке действий на случай чрезвычайной 

ситуации в период работы бесхозяйного ГТС  в паводковый период;     

2.3. организовать работу по мониторингу и своевременному выявлению опасных 

паводковых явлений. 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятий по         

подготовке ГТС Михайловского пруда, ГТС Ершовского пруда к безаварийному              

пропуску талых вод на соответствующих территориях. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»                

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -            А.Н. Галанов 
Экз.-3 


